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Preise für einfache Fahrten:
   Mit Fahrrad  Zu Fuß
Erwachsene  2,00 €  1,00 € 
Kinder   1,00 €  0,50 €
Familie **   4,00 €  2,00 €
** Bei Familien- u. Saisonkarten fahren Kinder unter 18 Jahren kostenlos mit.
Saisonkarte für Erwachsene **   30,00 €
Saisonkarte für erwachsene Mitglieder des Fährvereins ** 10,00 € 
Jahresmitgliedschaft: Familie 20 €, erwachsene Einzelperson 15 €
Das besondere Geschenk: Ein Gutschein für eine Saison- oder Einzelkarte ist beim 
Fährverein erhältlich!
Gruppenpreis ab der 13. Person  

Sonderfahrten
Sonderfahrten sind außerhalb der Fährzeiten möglich. Die Preisberechnung erfolgt 
nach der Personenzahl und den oben aufgeführten Preisen. Es wird jedoch ein Min-
destbetrag von 30,00 € berechnet. Mit folgenden Personen können Sonderfahrten ver-
einbart werden – mindestens 3 Tage vor Fahrtantritt:

Hermann Humcke Hofcafé Holthöfer Dr. Hermann Berg
Tel. 05705-7520 Tel. 05707-95836 Tel. 0170 5530344
Hinweis: Der Fährverein kann den Betrieb aus Gründen der Betriebssicherheit (z.B. bei Hochwasser oder starkem Wind) 
oder der Betriebstechnik einstellen. Fahrgäste haben das Recht auf Erstattung des bezahlten Fährgeldes für eine nicht 
erbrachte Überfahrt. Weitergehende Ansprüche bestehen nicht. Änderungen und Irrtum bleiben vorbeahlten.

Fährbetrieb an Wochenenden, Feier-, Brücken- und Markttagen
Vom 1. Juli bis 13. September 2024 täglicher Fährbetrieb

Mittelweser-Touristik GmbH
Lange Straße 18, 31582 Nienburg
Tel.: 05021 917630 
www.mittelweser-tourismus.de 

Herausgeber:
Fährverein Hävern-Windheim e.V.
Heerstraße 56, 32469 Petershagen
Tel.: 0170 5530344 oder 05705 7520

© OpenStreetMap-Mitwirkende, openstreetmap.org

HävernHävern

BuchholzBuchholz

Weser-Radweg
Weser-Radweg Alternativroute
Storchenroute

WeserübergangWeserübergang
mit Treppemit Treppe

01.03.-30.11.01.03.-30.11.

März/
April
10-18 
Uhr

Mai
10-18 
Uhr

Juni
10-19 
Uhr

Juli Aug. Sept.
10-18 
Uhr

Okt.
10-18 
Uhr

29. Fr.
30. Sa.
31. So.
01. Mo.
06. Sa.
07. So.
13. Sa.
14. So.
20. Sa.
21. So.
27. Sa.
28. So.

01. Mi.
04. Sa.
05. So.
09. Do.
10. Fr.
11. Sa.
12. So.
18. Sa.
19. So.
20. Mo.
25. Sa.
26. So.
30. Do.
31. Fr.

01. Sa.
02. So.
08. Sa.
09. So.
15. Sa.
16. So.
22. Sa.
23. So.
29. Sa.
30. So.

Vom 1. Juli bis 
13. September 

Fährbetrieb täglich
wochentags von 10–18 Uhr
 
an Wochenenden 
im Juli & August 
von 10 – 19 Uhr 

03. Do.
04. Fr.
05. Sa.
06. So.
12. Sa.
13. So.
19. Sa.
20. So.
26. Sa.
27. So.

Sept.
14. Sa.
15. So.
21. Sa.
22. So.
28. Sa.
29. So.

4

5



Natur und Kultur in der Petershäger Weseraue
Weitläufige und unberührte Naturschutzgebiete ent-
lang der Weser, historische Bauwerke, restaurierte 
Mühlen, eindrucksvolle Museen und über 300 km Rad-
wanderwege erwarten Sie in der abwechslungsreichen 
Petershäger Weseraue.

Auf mehreren Horsten entlang der Storchenroute 
können Sie die einzigen der in NRW noch brütenden 
Störche beobachten. Folgen Sie den Wegweisern im 
Vogelschutzgebiet Weseraue. Sie werden zu spezi-
ellen Beobachtungsplätzen mit Blick in wertvolle Natur-
schutzgebiete geführt und erhalten an mehreren Stellen 

interessante Informationen über die anzutreffende 
vielfältige Tier- und Pflanzenwelt. Örtliche Rundwege 
ermöglichen Ihnen ein besonderes Naturerlebnis. Das 
Westfälische Storchenmuseum im Ortsteil Windheim – 
untergebracht im ehemaligen Bauernhaus Windheim 
No. 2 – informiert über das Leben der Störche in der 
hiesigen Region.

Die Kult(o)ur-Route wie auch die LandArt-Route führen 
Sie zu eindrucksvollen historischen Bauwerken wie das 
Schloss in Petershagen, vorbei an alten romanischen 
Weserkirchen, zum Scheunenviertel oder zur Burg in 
Schlüsselburg (LandArt-Route). Kunstausstellungen 
in der „Galerie im Speicher“ in Hävern liegen eben-
so an diesen Routen wie die Ilser Webstube und die 
Museumswerkstatt Phoenix in Windheim mit der Prä-
sentation alter Web- bzw. Handwerkstechniken. Das 
Westfälische Industriemuseum „Glashütte Gernheim“ 
in Ovenstädt zeigt in einem restaurierten Gebäudeen-
semble die Glasherstellung und das harte Leben der 
Glasmacher im 19. Jahrhundert.

Die Mühlenroute verbindet im Minden-Lübbecker Land 
über 40 Wasser- Wind- und Rossmühlen zu einem ein-
zigartigen „Mühlenmuseum“. Allein 11 restaurierte und 
z.T. funktionstüchtige Mühlen prägen in Petershagen 
die Dorfbilder und locken insbesondere an den Mahl– 
und Backtagen eine große Besucherschar an.

Eine bedeutsame verbindende Funktion kommt der 
„PetraSolara“ zu, denn sowohl die Storchenroute, die 
Kult(o)ur-Route, die LandArt-Route wie auch eine Ne-
benroute des Weserradweges führen in der Nähe der 
Dörfer Hävern und Windheim über die Weserfähre.

Ein Besuch des Industriemuseums in Ovenstädt lässt 
sich ideal mit dem Besuch des Storchenmuseums in 
Windheim verbinden – die Solarfähre „PetraSolara“ 
sorgt für kurze Wege (ca. 4 km) zwischen den Museen.

Fährmann/-frau auf der PetraSolara – ein tolles 
Hobby! Haben Sie Interesse? Sprechen Sie uns an. 
Sie sind herzlich willkommen!

„Glashütte Gernheim“„Findlingswald Neuenknick“ „Altes Amtsgericht“ „Storchenmuseum“ „Großenheerser Mühle“ „Badesee“„Storchennest in Hävern“„Kirche Windheim“
sonntags ab 11 Uhr geöffnet

„Phoenix“

Biergarten mit Blick auf Fähre &
Storchennest
Humbkes Weinstuben
Restaurant – Saalbetrieb
Windheim, Weserstraße 9
Tel.  05705 222
Mi – Fr ab 17 Uhr
Sa ab 15 Uhr
So und Feiertag ab 10 Uhr
Mo und Di Ruhetag
www.humbkes-weinstuben.de

Stillvolles Ambiente,
traumhafte Lage an der Weser
Jugendgästehaus Petershagen
Klassenfahrten, Familienfeier, 
Gruppenreisen? Willkommen!
Moderne Tagungsausstattung
Bett & Bike Zertifizierung
Petershagen, Mindener Straße 51
Tel. 05707 919690
Jgh-petershagen@djh-wl.de
www.petershagen.jugendherberge.de

Einzigartiges Storchenmuseum und histo-
risches Dorf
Café No. 2 im Haus Windheim No. 2
mit leckerem Kuchen und Torten
Windheim, Im Grund 4
Tel. Café 05705 958580
Tel. Museum 05705 9586771
Gruppen jederzeit nach Anmeldung
Öffnungszeiten: www.windheimno2.de

Restaurant Heimser Hof
Heimsen, Heimser Straße 51

direkt an der Weser
Tel. 0172 7524787

Mo - Do 12 - 20 Uhr, Fr 12 - 22 Uhr, 
Sa 10 - 22 Uhr, So 10 - 21 Uhr

Zum Alten Fischerhaus
Petershagen,Schifferstraße 9

Tel. 05707 2630
Mo - Do 16 - 20 Uhr, Fr 16 - 22 Uhr

Sa 12 - 22 Uhr, So 12 - 20 Uhr

Direkt am Radweg 
Terrasse mit Weserblick

Café Weserscheune Buchholz
Großes Frühstück und Grillbuffet
auf Anmeldung ab 10 Personen

Buchholz, Buchholzer Straße 35
Tel. 05765 942924

Geöffnet am Wochenende und 
in den NRW-Ferien 

täglich von 10 - 18 Uhr

Fluffige Waffeln - selbstgebackene Torten
Kinderspielplatz - Minigolfplatz

Café Anna
Petershagen, Hopfenbergstraße 3

Tel. 05707 80362
Mi - Fr 14 - 18 Uhr

Sa, So, Feiertage 9.30 - 18 Uhr
www.cafe-anna.com
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„Störche in Hävern“


